
Sekrety polskiej sfery dzietności.

Zachęcamy do zapoznania się z Raportem oraz konferencją dotyczącymi wyników badań na

temat wyróżniającej się na tle Polski, większej liczby rodzących się dzieci, w powiatach

wejherowskim i kartuskim. Badania te oraz Raport i konferencja, zostały sfinansowane z

programu Po Pierwsze Rodzina, Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

W debacie publicznej kwestia demografii jest obecna od wielu lat. Utrzymująca się od lat

90-tych niska dzietność budzi rosnący niepokój. Z szacunków GUS wynika, że w roku 2020

odnotowano najniższy przyrost naturalny od wielu lat. Liczba urodzeń spadła o prawie 20 tys.

w porównaniu do poprzedniego roku.

Przyrost demograficzny w Polsce jest terytorialnie bardzo zróżnicowany. Powiaty

wejherowski i kartuski w województwie pomorskim wyróżniają się najwyższym przyrostem

demograficznym w kraju.

Stało się to powodem badań, których rezultat jest zamieszczony w załączonym Raporcie

„Sekrety polskiej sfery dzietności”. Ich celem było zidentyfikowanie czynników

wpływających na to, że współczynnik dzietności w powiatach kartuskim i wejherowskim jest

najwyższy w Polsce.

Czynniki te zostały przedstawione w Raporcie, ale także podczas konferencji w dniu

16-12-2021. Konferencję tę można wysłuchać tutaj:

https://www.youtube.com/watch?v=qRwy-JLgahc

Analiza wyników badania wskazuje m.in.: że powiaty kartuski i wejherowski stanowią

bezpieczne środowisko dla zakładania rodzin i posiadania dzieci. Dotyczy to szczególnie

obszaru wartości i związanej z nimi otwartości na dzieci. Dzieci stanowią wartość

autoteliczną, a rodzina i małżeństwo są podstawowym elementem składowym życia

mieszkańców tych powiatów.

Ich mieszkańców wyróżnia nastawienie na wartości pro-rodzinne co jest związane z uznaniem
w znaczącym stopniu dla tradycyjnych wartości i tożsamości kaszubskiej. Czynnikiem
demograficznym mogącym mieć wpływ na poziom dzietności w powiatach kartuskim i
wejherowskim jest znacznie niższy średni wiek ich mieszkańców od średniego wieku



mieszkańców województwa pomorskiego oraz od średniego wieku mieszkańców całej Polski,
a także większy niż przeciętnie w Polsce  odsetek kobiet  w wieku rozrodczym

Na bezpieczeństwo mieszkańców sprzyjające posiadaniu dzieci wpływa wiele czynników, w

tym m.in.:. mniejsza liczba rozwodów, relatywnie korzystna sytuacja mieszkaniowa tych

powiatów, czy niska przestępczość.

Zachęcamy do zapoznania się z przesłanymi materiałami

Zespół FUNDACJI WIEM I UMIEM


